I+f
р,ffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /i оз с/ Ns ll?- €/,lz

о внесении изменений
в приложения J\b I, 2, утвержденные
постановлением Админисграции
города Смолёнска от 02.02.2022

Ns 196-адм кО проведении ежегодного
конкурса .,Пр.дпринимiтель года
города Смоленска> среди субъектов
малого и среднего
предпринимательства и физических
лиц, не явJIяющю(ся индивиду€tльными
предприниматеJUIми, применяющих
специальный налоговый режим <<Налог

't
на профессиональныи доход))

В соответствии с федершrьными законами от 06.10.2003 Ns 1Зl-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссиЙскОЙ

Федерацип>, от 24.07.2007 Ns 209-ФЗ (о рЕввитии м€lлого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации>>, руковоДстВУЯСЬ УСТаВОМ

города Смоленска,

мминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в приложения }lb l, 2, утвержденные постановлением

Ддминистрации города Смоленска от 02.02.2022 М 19б-адм <<О проведении

ежегодного конкурса <предприниматель года города Смоленска> среди

субъектов мЕrлого и среднего предпринимательства и физиЧескиХ ЛИЦ, не

являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих

специальный напоговый режим <<налог на профессионагlьный доход)>

(в редакции постановлений Мминистрации города Смоленска от |6.08.2022

Ns 2370-адм, от 20.02.2023 }lb 338-аДМ), следующие изменения:

1.1. В приложении Ns 1:

2

1.1.1. Абзац третий ttуЕкта 1.3 раздела 1 изложить в следующеЙ редакции:
<<- заяdитель - субъект м€шого и среднего предпринимательства (далее -

субъект предпринимательства), местонахождением которого согласно выписке
из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства явJIяется
город Смоленск, либо самозшrятый цражданин, который зарегистриров€lн
согласно паспортным данным на территории города Смоленска;).

I.1.2. Пункт б.2 раздела б изложить в следующей редакции:
<<6.2, Требования к заяIвитеJIям - субъектам предпринимательства:
- явJIяться субъектом предпринимательства согласно выписке из Единого

реестра субъектов мЕlлого и среднего предпринимательства
(htфs : //ofd. nalog. ru) ;

- осуществлять деятельность не менее 2 лет в качестве субъекта
предпринимательства;

- не явJIяться кредитной организацией, страховой организацией (за
искJIючением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом,
негосударственным пенсионным фондом, профессион€lльным r{астником
рынка ценных бумаг, ломбардом;

- не явJIяться rIастником соглашений о разделе продукции;
- не осуществJIять предпринимательсщую деятельность в сфере игорного

бизнеса;
,- не явJuIться в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации о в€lлютном реryлировании и валютном контроле, нерезидентами
Российской Федерации, за искJIючением сл)лаев, предусмотренньгх
международными договорами Российской Федерации;

- не осуществJIять производство и (или) реализацию подакцизных
товаров, а также добычу и (или) реOлизацию

,полезных ископаемых, за
искJIючением общераспространенных полезньtх ископаемых и минеральньD(
питьевых вод, если иное не предусмотрено Правительством Российской
Федерации;

- не находиться в стадии реорганизации, ликвидацииили банкротства, не
быть ограниченным в правовом отношении в соответствии с действующим
законодЁтельством;

- не состоять в реестре недобросовестньtх поставщиков (подрядчиков,
исполнителеЙ), предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013
}lb 44-ФЗ <<О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг дJlя
обеспечения государственных и муницип€tльнъIх нужд), на офичишIьном сайте
единой информациоilной системы в сфере закупок в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет> (www. zakupki. gov.ru);

- не иметь неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,
cTpaxoBbIx взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о н€lлога( и сборах;

- не иметь задолженности в отношении платежей по аренде
муницип€lльного имущества и муниципальньIх земельньIх )ластков, а также
земельных rIастков, государственнаJI собственность на которые не
рiвграничена;

3

- не иметь фактов задолженности по заработной плате в отчетном
ПеРИОДе, а ТаКЖе На ПОСЛеДНЮЮ ДаТУ ПРИеМа ДОКУI\dеНТОВ ДЛЯ УIаСТИЯ В
конч/рсе.>.

1.1.3. Абзац седьмой пункта 6.3 раздела б признать утратившим силу.
1.1.4. Пункт 7.1 раздела 7 дополнить абзацем следующего содержания:
((- справку (в произвольной форме) о соответствии заявитеJIя

требованиям, перечисленным в разделе б настоящего Положения (заверенную

руководителем, индивидуальным предпринимателем, самозаЕятым
гражданином и печатью (при напичии).>>.

1.1.5. В приложении Ns 1 к Положению слова <<Титовой С.Н.> искJIючить.
1.1.б. В приложении ЛЬ 3 к Положению:
- в графе 3 строки 1 сцова' <<(прилагается форма СЗВ-М (заверенная

копия))> искJIIочитъ;,
- слова <<(все показатели проверяются запросами сведений

контролирующим органаМ)> искJIючить.
|.1.7. В приложении NЬ 4 к Положению слова <(все показатели

проверяются запросами сведений контролирующим органам))> искJIючить.
1.2. В приложении Ns 2:

|.2.1. Исключить ,из состава конкурсной комиссии Зеленского А.А.,
Климова Д.А.

1.2.2. Включить в состав конкурсной комиссии Захарову Екатерину
Сергеевну, начальника Управления инвестиций Администрации города
Смоленска, заместителем председателя конкурсной комиссии.

1.2.З. Позицию

<Юшкова - и.о. начальника Управления инвестиций
Анна Сергеевна Администрации города Смоленска, заместитепь

председателя конкурсной комиссии)

заменить позицией следующего содержания :

<<Юшкова
Анна Сергеевна

1.2.4. Позицию

<<Шрлейко
николай Николаевич

- заместитель начальника Управления
инвестиций Администрации города Смоленско>.

- заместитель председатеJIя Смоленского
городского Совета IV созыва, председатель
Смоленского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
<<.Щеловая Россия> (по согласованию)>>

4

заменить позицией следующего содержания:

<шуплейко - председатель Смоленского регионulльного
николалй Николаевич отделениrI Общероссийской общественной

организации <<,Щеловая Россия>>

(по согласованиrо)>>.

2. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска р€вместить настоящее постановление на официагlьном сайте

Администрации города Смоленска.
3 . Муниuип€rльному казённому }чреждению <<городское информационное

агентство) огryбликовать настоящее постановление в средствal( массовой

информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителЯ ГлавЫ города Смоленска пО инвестицияМ И комплекСНОI"fУ

рЕlзвитию

Глава города Смоленска А.А. Новиков